

Straż Miejska w czasie pandemii: Skoczów (4)

Data publikacji: 8.02.2021 9:14

Przed rozpoczęciem pracy strażnicy miejscy w całej Polsce Ślubują służyć Państwu i wspólnocie lokalnej m.in. chronić porządek publiczny i bezpieczeństwo ludzi. Kolejnym wyzwaniem z jakim Straż Miejska się w ostatnim czasie mierzy jest ogłoszony w Polsce stan epidemii. Na terenie naszego powiatu Straż Miejska (SM) działa w Cieszynie, Skoczowie, Ustroniu i Wiśle. Zapytaliśmy strażników o ich działania podczas obowiązywania tych wszystkich nakazów, zakazów itp.



Fot: SM w Skoczowie/FB

Kolejną osobą odpowiadającą na nasze pytania związane z pracą strażników miejskich w czasie pandemii jest Komendant Straży Miejskiej w Skoczowie – Marian Machalica.

- Koniec I kwartału to pojawienie się korona wirusa w naszym kraju. Jak Straż Miejska odnalazła się w tej sytuacji końcem marca?

- Jak wszystkim nam wiadomo w marcu ubiegłego roku pojawiły się w naszym powiecie i mieście pierwsze przypadki coronawirusa. Dla wszystkich był to bardzo trudny czas, znaleźliśmy sytuację na świecie, jednak nikt nie mógł przewidzieć rozwoju sytuacji w naszym regionie. Straż Miejska jak i inne instytucje włączyła się w walkę z epidemią. Nie był to łatwy okres, również dla strażników wykonujących swoje codzienne obowiązki. Ograniczenia w zachowaniu, jak również ograniczenia w funkcjonowaniu różnych instytucji bardzo utrudniały pracę strażników. Było w tym czasie kilka interwencji, które wymagały zachowania specjalnych środków ostrożności. Myślę że, w tym trudnym czasie sprościliśmy oczekiwaniom.

- Czy od samego początku współpracowaliście z Policją jak to miało miejsce w większości miast w województwie śląskim i czy nadal prowadzicie wspólną pomoc mieszkańcom?

- Tak właściwie od początku współpracowaliśmy z komisariatem Policji w Skoczowie. Zacieśniła się ona jednak po wydanej przez Wojewodę decyzji, która Straże Miejskie włączyła w działania prowadzone przez Policję. W początkowym okresie odbywało się to poprzez wspólne patrole. Ta forma została jednak zaniechana w związku z ryzykiem wzajemnego się zarażenia. Dalsza współpraca polegała i nadal polega na wymianie rejonów działania, wymianie informacji czy pomocy przy ustaleniu posesji objętych kwarantanną. Współpracowaliśmy również przed pandemią na poziomie: rewirów SM – dzielnicowy KP, nadal prowadzimy również inne wspólne akcje profilaktyczne jak ostatnia z opaskami odblaskowymi.

- Na czym w głównej mierze taka pomoc polega i czy nie przeszkadza to w Waszych obowiązkach statutowych?

- W pierwszym okresie Straż Miejska w Skoczowie prowadziła działania takie jak: akcja informacyjna prowadzona poprzez megafon radiowożu, gdzie ogłaszano informacje dla mieszkańców o sposobie zachowania w celu uniknięcia zakażenia, rozdawano maseczki czy rękawiczki ochronne mieszkańcom gminy. Skoczowska Straż Miejska prowadziła i prowadzi dowóz żywności do mieszkańców objętych kwarantanną. W pierwszym okresie wykonywała również przewóz osób bezdomnych na kwarantannę do ośrodka w Istebnej Kubalonce. Dostarczaliśmy środki ochrony osobistej i środki czystości do szkół i przedszkoli. Jeżeli zajdzie taka potrzeba będziemy również pomagać seniorom w dotarciu do punktu szczepień. Niestety, niektóre dotychczasowe działania zostały poprzez wydane przez Wojewodę polecenie bardzo mocno ograniczone. Do minimum ograniczono prowadzone przez okres grzewczy kontrole kotłowni. Wykonywane są one w związku z ogłaszanymi alarmami smogowymi czy na wniosek mieszkańców. Niewykonywane są również inne kontrole np. kontrole wywozu nieczystości ciekłych. Prowadzimy jednak kontrole miejsc publicznych w związku z wprowadzonymi zakazami, ograniczeniami i nakazami. Staramy się jednak wykonywać wszystkie nasze obowiązki które, wynikają z przepisów jak i z zaistniałej sytuacji.

- Jak zachowują się odwiedzający Gminę Skoczów turyści? Czy potrzebne są jakieś radykalne interwencje

czy wystarczają pouczenia i czy widoczna jest pandemia we frekwencji odwiedzających gości?

- Jak można zauważyć w całej Polsce tak i w naszym mieście mocno zmniejszył się ruch pieszych. Ludzie ograniczają wyjścia z domu do tych niezbędnych, nie ma więc zbyt wielu osób poruszających się po mieście, a zwłaszcza osób przyjezdnych. Nie organizowane są żadne imprezy z udziałem publiczności, nie można korzystać z kin i basenów. Jeżeli chodzi o nasze działania to staramy się w głównej mierze pomagać, niestety są przypadki w których muszą być zastosowane radykalniejsze działania. Tak jest również w przypadku nie respektowania przepisów dotyczących np. noszenia maseczek. Zostało skierowanych kilka wniosków do Sanepidu w związku z nierespektowaniem tych nakazów. Były to jednak przypadki sporadyczne. Społeczeństwo jest pod tym względem zdyscyplinowane i stosuje środki zapobiegawcze.

- Czego jako osoby działające na pierwszej/drugiej linii walki z pandemią sobie życzyacie w tym 2021 roku?

- Czego sobie życzymy? Myślę, że życzylibyśmy sobie tak jak wszyscy szybkiego zakończenia trwającej pandemii i powrotu nas wszystkich do normalnego życia. Straż Miejska w Skoczowie, jak i pozostałe straże miejskie na terenie śląska cieszyńskiego w 2021 roku obchodzą 30-lecie swojej działalności, więc byłaby to okazja do wspólnego spotkania, jeżeli oczywiście będzie to już możliwe.

Dziękujemy Wszystkim Komendantom Straży Miejskich działających na terenie naszego powiatu za chęć podzielenia się spostrzeżeniami z tego trudnego okresu dla nas Wszystkich i życzymy szybkiego powrotu do normalności i dużo zdrowia.

AK